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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPTAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta

Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 25 té Ligjit Nr.08/L-
017 pér Agjenciné pér parandalimin e korrupsionit si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&
Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr :

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPI PUNUES PER RI-HARTIMIN E PLANIT TE RI TE
INTEGRITETIT PER KOMUNEN E LIPJANIT

Neni 1
Pérbérja

Formohet, grupi punues pér rihartimin e Planit té ri té Integritetit né Komunén e Lipjanit,

né pérbérje si vijon:

Safet Krasniqi, Kryesues
Burim Gashi, anétar

Linda Shahini , anétare
Xhevahire Zeqiri, anétare
Teuta Berisha ,anétare
Merita Zeqiri, anétare
Jalldyze Kallaba, anétare

8. Islam Kaleshi, anétar

9, Albert Mustafa, anétar

10. Shehadije Ibrahimi, anétare
11. Shqgipe Rexhepi, anétare

12. Qéndresa Jashanica, anétare
13. Bekim Arifi, anétar

14. Rafete Retkoceri, anétare

15. Pranvera Krasniqi, anétare
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Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e grupit punues

1. Grupi punues ka pér detyré qé té rihartojé Planin e ri té Integritetit pér Komunén e
Lipjanit sipas metodologjisé sé re pér Planet e Integritetit né pajtim edhe me
dispozitat e Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér parandalimin e korrupsionit mé sé
largu me daté 09.01.2024.



2. Plani i Integritetit miratohet pér periodé trevjeqare dhe duhet té pérditésohet ¢do
vit.
3. Grupi punues ka mandat 3 vjeqar

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin té njoftohet, Kryesuesi dhe

anétarét e grupit punues.

INr. 70/~ 638 F
Lipjan, mé @4+ /7 . 200 2




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
t& Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021 duke u bazuar né dispozitat e
Memorandumit t& Bashképunimit 01-016/01-64369 té dates 16.11.2023 té lidhur né mes t&
Komunés sé Lipjanit dhe OJQ Centre for Education and Development of Environment
(CEDE), Kryetarii Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1

Me kété Vendim, formohet grupi punues i pércaktuar me dispozitat e Memorandumit té
Bashképunimit 01-016/01-64369 té dates 16.11.2023, né pérbérje si vijon:

Latif Ramadani, Drejtor i Drejtoratit pér Buxhet dhe Financa, koordinator i grupit
Bestar Ibrahimi, Zyrtar pér teknologji informative, anétar

Tahir Krasniqi, OJQ -CEDE, anétar

Arben Veliu, OJQ —CEDE, anétar

Altina Nika , nga parneri zbatues FIQ, anétare

Hashim Berisha nga Stacioni policor, anétar

Salihe Marevci, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétare
Ramiz Gashi, Kryetar i Késhillit té fshatit Maguré
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Neni 2

Grupi punues ka pér detyré dhe pérgjegjési qé né pajtim me dispozitat e Memorandumit
té Bashképunimit t& udhéheqé procesin e vendosjes sé kamerave, pércaktimit t&é hapésirés
publike pér rregullim (kénd lojérash) dhe pér pastrim t& hapésirave publike né Maguré.
Grupi punues udhéhiget nga Koordinatori i grupit punues.

Mandati i grupit punues do té jeté deri né finalizimin e Projektit.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin Grupi punues. e
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés

merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E SPORTISTIT DHE LEXUESIT
ME TE MIRE PER VITIN 2023

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim Formohet Komisioni pér pérzgjedhjen e sportistit dhe lexuesit mé té miré
né Komunén e Lipjanit pér vitin 2023, né kété pérbérje:

1. Anila Regica, Drejtoreshé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryesuese
2. Albulena Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare
3. Pranvera Krasniqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité

Komisioni ka pér detyré dhe pérgjegjési té béjé pérzgjedhjen e sportistit dhe lexuesit mé té
miré né Komunén e Lipjanit pér vitin 2023.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe mé té njéjtin do té njoftohet, Kryesuesja dhe
anétaret e Komisionit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 pika h.) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28 t& dates 4 qgershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit &
Komunés s& Lipjanit 15 Nr.110-78095 té& datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores pér ndarjen
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve
té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, I5Nr.011-71878 té& datés 27.11.2018, nenit 1 t&
Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t&
datés 27.11.2018, Vendimit t& Kuvendit t& Komunés pér subvencionimin e shpenzimeve pér
shérbimet e varrimit t& qytetaréve me vendbanim té pérhershém né territorin e Komunés sé Lipjanit
15Nr.400/01-16372 t& datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023, Kryetari i Komunés

nxjerr:

VENDIM
PEER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKESISE ISLAME NE LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE Ti VARRIMIT

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 7,560.00€, (shtaté mijé e pesqindé e gjashtédhjets euro)
Bashkésisé Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés s& tyre Nr.1-400/01-66717 e datés 04.12.2023, pér
subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 27 raste té vdekjes, (€ cilat kané ndodhur né muajin
néntor t& vitit 2023 me nga 280 euro pér secilin rast 27 x 280 = 7,560.00€, té cilat shérbime kryhen
népérmjet Bl - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes s¢ Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t& Komunés s€ Lipjanit dhe
Késhillit té Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés sé Lipjanit pér vitin
2023, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Drejtoratin pér Bujqesi dhe Pylltari né
xhirollogaring bankare t& Késhillit t& Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 né& NLB.

Neni 3
Obligimet e Késhillit t¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé shérbimeve té varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera q& ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
Jané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoratin pér

Bujqesi dhe Pylltari.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin do t& njoftohet Késhilli i Bashkésisé Islame i
Kosovés dega né Lipjan.
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